



CR COMERCIO E SERVICOS LTDA
40.788.915/0001-28

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quixadá / CE
Número do processo: 001/2024-PERP
Número do certame: 001/2024-PERP
Unidade gestora: Secretaria de Administração
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 13/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CR COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 40.788.915/0001-28
Endereço: 13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.040-530
Telefone: (85) 3879-7977 / (85) 8713-3612
E-mail: crlicita21@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 09 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

65 - BLOCO AUTOADESIVO 102MMX76 MM

Especificação: BLOCO AUTOADESIVO 102MMX76 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, bloco com 100 folhas, cores variadas em neon.

Quantidade: 1590,0
Valor unitário: R\$ 5,00
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 8,18
Unidade: Bloco
Valor total: R\$ 7.950,00
Modelo: --

66 - BLOCO AUTOADESIVO 38MMX50MM

Especificação: BLOCO AUTOADESIVO 38MMX50MM - Especificação: Bloco de anotações, autoadesivas, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada, cores variadas em neon.

Quantidade: 1950,0
Valor unitário: R\$ 6,03
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 14,01
Unidade: Bloco
Valor total: R\$ 11.758,50
Modelo: --

67 - CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS



CR COMERCIO E SERVICOS LTDA
40.788.915/0001-28

Especificação: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - Especificação: caderno capa dura 10 matérias, com 200 folhas.

Quantidade: 585,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 20,94	Valor total: R\$ 12.249,90
Fabricante/Marca: JANDAIA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 22,80	

68 - CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 20 MATÉRIAS

Especificação: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 20 MATÉRIAS - Especificação: caderno universitário, capa dura, com 20 matérias, 400 folhas.

Quantidade: 548,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 40,00	Valor total: R\$ 21.920,00
Fabricante/Marca: JANDAIA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 66,03	

69 - Papel carbono

Especificação: PAPEL CARBONO, MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO: MÁQUINA DATILOGRAFIA, TIPO: DUPLA FACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: AZUL

Quantidade: 214,0	Unidade: Caixa 100 UN
Valor unitário: R\$ 25,00	Valor total: R\$ 5.350,00
Fabricante/Marca: RADEX	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 45,37	

70 - CARTOLINA COMUM

Especificação: CARTOLINA COMUM - Especificação: cartolina comum, cores variadas, medindo 50cmx66cm.

Quantidade: 4350,0	Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 1,20	Valor total: R\$ 5.220,00
Fabricante/Marca: SÃO MIGUEL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,90	

71 - ENVELOPE SACO OURO

Especificação: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, medindo 265mmx360mm.

Quantidade: 7388,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 0,71	Valor total: R\$ 5.245,48
Fabricante/Marca: FILIPERSON	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,09	



CR COMERCIO E SERVICOS LTDA
40.788.915/0001-28

72 - ENVELOPE SACO OURO

Especificação: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, medindo 370mmx470xmm.

Quantidade: 7388,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 10.712,60

Fabricante/Marca: FILIPERSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,23

73 - ENVELOPE SACO OURO

Especificação: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, tamanho 229mmx324mm.

Quantidade: 8138,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,55

Valor total: R\$ 4.475,90

Fabricante/Marca: FILIPERSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,90

74 - Livro ata

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, GRAMATURA: 75 G,M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM

Quantidade: 1395,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 16.740,00

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,60

75 - LIVRO DE ATA

Especificação: LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 200 folhas, capa dura em papelão.

Quantidade: 2033,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 44.726,00

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,68

76 - LIVRO DE PROTOCOLO

Especificação: LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 folhas, capa dura em papelão.

Quantidade: 2044,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,36

Valor total: R\$ 27.307,84

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,56



CR COMERCIO E SERVICOS LTDA
40.788.915/0001-28

77 - PAPEL 40 KG AMARELO

Especificação: PAPEL 40 KG AMARELO - Especificação: papel 40 kg, na cor amarela, pacote com 200 folhas.

Quantidade: 68,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 32,84

Valor total: R\$ 2.233,12

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,53

78 - PAPEL 40 KG COR AZUL

Especificação: PAPEL 40 KG COR AZUL - Especificação: papel 40 kg, na cor azul, pacote com 200 folhas.

Quantidade: 68,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 30,74

Valor total: R\$ 2.090,32

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,29

79 - PAPEL 40 KG COR BRANCO

Especificação: PAPEL 40 KG COR BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 folhas.

Quantidade: 68,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 30,02

Valor total: R\$ 2.041,36

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,19

80 - PAPEL 40 KG COR ROSA

Especificação: PAPEL 40 KG COR ROSA - Especificação: papel 40 kg, na cor rosa, pacote com 200 folhas.

Quantidade: 68,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 30,55

Valor total: R\$ 2.077,40

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,00

81 - PAPEL 40 KG COR VERDE

Especificação: PAPEL 40 KG COR VERDE - Especificação: papel 40 kg, na cor verde, pacote com 200 (duzentas) folhas.

Quantidade: 68,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,25

Valor total: R\$ 2.261,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,15



CR COMERCIO E SERVICOS LTDA
40.788.915/0001-28

82 - PAPEL CASCA DE OVO

Especificação: PAPEL CASCA DE OVO - Especificação: papel casca de ovo, 180g, medindo 210mmx297mm, cor branca. Pacote com 50 folhas.

Quantidade: 150,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 2.700,00

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,81

83 - PAPEL CELOFANE

Especificação: PAPEL CELOFANE - Especificação: papel celofane, folha medindo: 90cmx100cm.

Quantidade: 3113,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 4.669,50

Fabricante/Marca: NPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,03

84 - PAPEL COUCHÊ A4

Especificação: PAPEL COUCHÊ A4 - Especificação: papel couchê, tamanho A4, gramatura 170g, pacote com 50 folhas.

Quantidade: 150,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,35

Valor total: R\$ 2.452,50

Fabricante/Marca: NPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,15

85 - PAPEL CREPOM

Especificação: PAPEL CREPOM - Especificação: papel crepom, cores variadas, folha medindo 48cmx200mm.

Quantidade: 6225,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 0,96

Valor total: R\$ 5.976,00

Fabricante/Marca: NPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,48

86 - PAPEL FLIP CHART

Especificação: PAPEL FLIP CHART - Especificação: papel para flipchart, em bloco com encaixe em qualquer suporte, micros serrilha para retirar ou virar a folha facilmente, ideal para conferências, aulas, reuniões, ou seminários, bloco com 50 folhas.

Quantidade: 165,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 39,07

Valor total: R\$ 6.446,55

Fabricante/Marca: NPRINT

Modelo: --



CR COMERCIO E SERVICOS LTDA
40.788.915/0001-28

Valor de referência: R\$ 60,11

87 - PAPEL FLUORESCENTE

Especificação: PAPEL FLUORESCENTE - Especificação: papel fluorescente 75G/M², ideal para dobraduras, recortes e colagens, pacote com 50 folhas.

Quantidade: 375,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 19,34

Valor total: R\$ 7.252,50

Fabricante/Marca: NPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,76

88 - PAPEL LAMINADO

Especificação: PAPEL LAMINADO - Especificação: papel laminado, cores diversas, folha medindo: 48cmx60cm.

Quantidade: 3503,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 5.254,50

Fabricante/Marca: CROMUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,73

89 - PAPEL MADEIRA

Especificação: PAPEL MADEIRA - Especificação: papel madeira, folha medindo: 66cmx96cm, cor ouro.

Quantidade: 3525,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 1,10

Valor total: R\$ 3.877,50

Fabricante/Marca: SÃO MIGUEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,95

90 - PAPEL PRESENTE

Especificação: PAPEL PRESENTE - Especificação: papel presente, com estampas variadas, pacote com 40 folhas medindo 50cmx60cm.

Quantidade: 103,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 2.060,00

Fabricante/Marca: NPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,84

91 - CARBONO 01 FACE

Especificação: CARBONO 01 FACE Especificação: papel carbono, 01 face, tamanho A4, caixa com 100 folhas.

Quantidade: 158,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,76

Valor total: R\$ 4.070,08



CR COMERCIO E SERVICOS LTDA
40.788.915/0001-28

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,63

92 - BARBANTE POLIÉSTER

Especificação: BARBANTE POLIÉSTER - Especificação: barbante em poliéster, espessura de 6mm, rolo com 300 metros.

Quantidade: 109,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 1.962,00

Fabricante/Marca: GOMES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,63

93 - BARBANTE SISAL

Especificação: BARBANTE SISAL - Especificação: barbante comum em rolo, peso aproximado de 700 gramas.

Quantidade: 207,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 4.140,00

Fabricante/Marca: GOMES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,73

99 - Cordão arremate

Especificação: CORDÃO ARREIMATE, MATERIAL: POLIÉSTER TRANÇADO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CRACHÁ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO RABO DE RATO

Quantidade: 165,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 2.475,00

Fabricante/Marca: JUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,07

100 - EVA 40CMX95CM

Especificação: EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cor rosa

Quantidade: 1857,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,74

Valor total: R\$ 8.802,18

Fabricante/Marca: IBEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,29

101 - EVA 40CMX95CM

Especificação: EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cor azul



CR COMERCIO E SERVICOS LTDA
40.788.915/0001-28

Valor total - LOTE 09 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 949.999,33 - (novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 949.999,33 (novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Setembro de 2024 às 16:51

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CR

E-mail: crlicita21@gmail.com

CPF/MF: 40.788.915/0001-28

CR COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 40.788.915/0001-28

CLAUDECIR
PASSOS
RAMOS:684
38567991

Assinado de forma
digital por
CLAUDECIR PASSOS
RAMOS:68438567991
Dados: 2024.09.02
16:52:34 -03'00'